1 / 2

                                                                   2019年1月吉日

受益者の皆様へ

                     アバディーン・スタンダード・インベストメンツ株式会社

「日興・アバディーン・インフラ・ファンド（愛称：インフラ・フォーカス）」*の

投資先ファンドの名称変更等につきまして

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「日興・アバディーン・インフラ・ファンド（愛称：インフラ・フォーカス）」*の投資先ファンド等におき

まして、下記のとおり、ファンド名称および管理会社の名称を変更しますので、お知らせいたします。

なお、当ファンドおよび投資先ファンドの運用方針や運用体制等につきましては変更ございません。

本お知らせに関しまして、受益者の皆様のお手続きは不要です。

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

*「日興・アバディーン・インフラ・ファンド（愛称：インフラ・フォーカス）」は、2019年3月9日付で

「アバディーン・スタンダード・インフラ・ファンド（愛称：インフラ・フォーカス）」へ名称変更する予定です。

敬具

記

1. 変更内容

① 当ファンドが主要投資対象とする外国投資証券の管理会社であり登録・名義書換事務代行会
社である「アバディーン・グローバル・サービシズ・エス・エイ」の名称変更

変更日 外国投資証券

管理会社 兼

登録・名義書換事務代行会社の名称

変更前 変更後

2019年1月1日

アバディーン・グローバル・

エマージング・マーケッツ・

インフラストラクチャー・

エクイティ・ファンド

アバディーン・グローバ

ル・サービシズ・エス・エイ

(Aberdeen Global

Services S.A.)

アバディーン・スタンダード・

インベストメンツ・ルクセン

ブルグ・エス・エイ

(Aberdeen Standard

Investments Luxembourg

S.A.)

アバディーン・リクイディテ

ィ・ファンド（ルクス）米ドル

② 当ファンドが主要投資対象とする外国投資証券「アバディーン・リクイディティ・ファンド（ルクス）

米ドル」の投資顧問会社「アバディーン・アセット・マネジメント・インク」（在米国）の名称変更

投資顧問会社の名称

変更日 変更前 変更後

2019年1月1日

アバディーン・アセット・マネジメント・

インク」（在米国）

(Aberdeen Asset Management Inc.)

アバディーン・スタンダード・インベストメ

ンツ・インク」（在米国）

(Aberdeen Standard Investments Inc.)

③ 当ファンドが主要投資対象とする外国投資証券「アバディーン・リクイディティ・ファンド（ルクス）

 2 / 2

米ドル」の名称変更

変更日 変更前 変更後

2019年1月21日

アバディーン・リクイディティ・ファンド

（ルクス）米ドル

(Aberdeen Liquidity Fund (Lux) US

Dollar Fund)

アバディーン・スタンダード・リクイディ

ティ・ファンド（ルクス）米ドル

(Aberdeen Standard Liquidity Fund

(Lux) US Dollar Fund)

※ 決算日につきましても、原則毎年3月31日から原則毎年6月30日へと変更いたしました。

④ 当ファンドが主要投資対象とする外国投資証券「アバディーン・グローバル・エマージング・マー

ケッツ・インフラストラクチャー・エクイティ・ファンド」の名称変更

変更日 変更前 変更後

2019年2月11日

アバディーン・グローバル・エマージン

グ・マーケッツ・インフラストラクチャー・

エクイティ・ファンド

(Aberdeen Global - Emerging

Markets Infrastructure Equity Fund)

アバディーン・スタンダード・SICAVⅠ・

エマージング・マーケッツ・インフラスト

ラクチャー・エクイティ・ファンド

(Aberdeen Standard SICAV I -

Emerging Markets Infrastructure

Equity Fund)

2. 変更理由

2017 年 8 月、弊社の親会社であるアバディーン・アセット・マネジメント PLCがスタンダード・ライ

フ plc と合併し、スタンダード・ライフ・アバディーン plc となりました。これに伴い、その傘下で資

産運用部門を担う関連法人は「アバディーン・スタンダード・インベストメンツ」ブランドのもとで運営し

ております。

今般の外国投資証券等の名称につきましても、アバディーン・スタンダード・インベストメンツ・グル

ープのブランディングの統一化の一環として行います。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

アバディーン・スタンダード・インベストメンツ株式会社

Tel: 03-4578-2251

（受付時間は営業日の午前９時から午後５時までです。）